
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7»  

г. Бийск  
 

П Р И К А З  

 

 

от 13.09.2021 г.  

                                

 

                                     №169/1  

 

 

О назначении ответственного 

 

                   В целях создания информационной образовательной среды учреждения   

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Мерзликина А.А., заведующего библиотекой  ответственным за:  

 Информатизацию МБОУ СОШ 7,  

 СКФ (система контентной фильтрации) 

 Работоспособность и обновление сайтов 

 Ведение системы «Сетевой регион. Образования» 

2. Утвердить: 

 Регламент работы с электронной почтой в МБОУ СОШ № 7 

 Регламент функционирования СКФ 

 Положение о системе «Сетевой регион. Образование» в МБОУ СОШ № 7 

 Регламент использования системы «Сетевой Регион. Образование» МБОУ СОШ № 7 

 Регламент работы по организации антивирусной защиты компьютерной техники в 

МБОУ СОШ № 7 

 Порядок действий при осуществлении контроля использования обучающимися сети   

Интернет 

 Классификатор информации, распространение которой запрещено в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

 Положение о комиссии по вопросам регламентации доступа к сведениям и 

информации в сети интернет 

 Положение об официальном сайте МБОУ СОШ № 7 

 Положение о локальной информационной сети МБОУ СОШ № 7 

 Правила использования сети Интернет в МБОУ СОШ №7 

 Методики оценки эффективности использования средств информатизации 

образовательного процесса 

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой  

 

Директор МБОУ СОШ № 7                                                        М.А. Савченко 

 


		2021-09-13T08:35:30+0700
	Савченко Марина Алексеевна




